入札参加資格要件の追加について

■水道本支管工事における入札参加資格要件の追加

  水道本支管工事における品質の向上と適正な施工を図るため、平成 31 年 6 月 1 日以降の入札

公告分から、下記のとおり段階的に入札参加資格要件に「配水管技能者要件」を追加します。

「配水管技能者要件」の取得には、指定された講習会の受講が必要となります。受講について

は＜各種講習会の詳細について＞をご覧ください。

時期 追加内容（配水管技能者要件）

① 平成31年6月1日

以降の入札公告分か

ら追加

●ダクタイル鋳鉄管の施工を含む水道工事

（公社）日本水道協会の「配水管工技能講習会」を受講し、耐震継手

配水管技能者として登録された者が事業所に「１名以上」所属している

こと。

●配水用ポリエチレン管の施工を含む水道工事

配水用ポリエチレンパイプシステム協会の「施工技術講習会」を修了

した者が事業所に「１名以上」所属していること。

② 平成33年6月1日

以降の入札公告分か

ら追加

（①に追加）

●ダクタイル鋳鉄管の施工を含む水道工事

（公社）日本水道協会の「配水管工技能講習会」を受講し、耐震継手

配水管技能者として登録された者を配管作業の現場に配置できること。

●配水用ポリエチレン管の施工を含む水道工事

配水用ポリエチレンパイプシステム協会の「施工技術講習会」を修了

した者を配管作業の現場に配置できること。

※ 現在の水道工事の入札参加資格要件である、「給水装置工事主任技術者が１名以上所属してい

ること」については引き続き入札参加資格要件といたします。

※ ガス本支管工事の入札参加資格要件の追加予定はありません。

※ 競争性が確保できない場合は実施時期を変更することがあります。

＜各種講習会の詳細について＞

各団体のホームページ等でご確認ください。

 団体名 確認先（ホームページアドレス等）

配水管工技能講習会 （公社）日本水道協会 http://www.jwwa.or.jp/haikan/

施工技術講習会

上越市管工事業協同組合

※市内で講習会を実施
電話：025-523-8715

配水用ポリエチレンパイ

プシステム協会
http://www.politec.gr.jp/

http://www.jwwa.or.jp/haikan/
http://www.politec.gr.jp/